Facta ista scriptura donationis .III. kalendas marcii, anno .XX. regnante Rodberto rege.  

Bermundo, uicecomite sss. 
Sig+num Petrus. Sig+num Guisadus. Sig+num Remundi Iohannes. Suniarius, presbiter. 
Eriballus, archileuita +. Folcho +. Miro sss.  
Sig+num Bonifilius, presbiter et monachus, qui ista karta donatione rogatus scripsi et  subcripsi 
die et anno quo supra. Reimundus, subdiachonus +.  
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54 

1016, julio, 25 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, presidieron en Santa Maria de Egara 
(Terrassa), el juicio donde Deusdedit, obispo de Barcelona, denunciaba la usurpación de unas 
tierras que eran propiedad de la Seo barcelonesa. El infractor, un tal Ermefred,  decía haber 
actuado así en nombre de su esposa Enguncia y de sus sobrinos. 

B. Barcelona. ACB, Libri Antiquitatum. Vol. IV, fº 110, nº279. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p.27 . 

In iuditio domni Raimundi comitis coniugisque eius Ermesindis comitisse, residentibus 
primatibus palatii Borrello episcopo Ausonensi, Ugone Ceruilionensi, Seniofredo Rio Rubensi, 
Bernardo Sancti Vincentii, Guilelmo Castrouetulensi, Mirone Ostolensi, Gitardo abba Sancti 
Cucuphati, et alliorum nobilium siue ceterum uirorum ibidem assistencium, uenit Deusdedit 
Barchinonensis episcopus querolos intus in ecclesia Sancte Marie Egarensis petiuitque 
Ermofredum agens uicem uxoris sue Enguncie et Adalbertum, habentem tutelam filiorum fratris 
sui Eldemari, condam, eo qui iniuste retinebat alaudem Sancti Crucis Sanctique Eulalie quod est 
terras, uineas, casas, eremum, cultum arbores diuersi generis, siue aliud quod ibidem est, unde 
Guillara episcopus feciant cartam donationis homini nonc Sisoualdus, sub tali deliberatione ut 
ipse et omnis posteritas sua habuisse predicto alaude in subditione sancta matris ecclesie 
predicte. Hec erat namque querela prefati episcopi uidelicet quod non recognoscebant prescipti 
pulsati ipsam subditionem et uocem iam dicte ecclesie. Unde iudices Guifredus et Bonus Filius 
Marchus dederunt iudicium confirmantibus iam scriptis proceribus ut iam dictum alode siue 
possidentes eum stetissent in subditione predicte matris ecclesie sicut et qualiter terminatum est 
in carta donationis quam Guillara prememoratus episcopus fecerat Sisoualdo prenotato, eo quod 
non potuerit super memorati pulsati  sacramentum reddere quod ibi illud aut amplius abussent, 
nisi quod iam dictus Gillara episcopus dedit per ipsam scripturam et per termines ipsius 
scripture, nec per ullam aliam scripturam exinde legaliter aliud non ualuerit  conuincere. Hi sunt 
termines affrontationum iam dicti alaudi quod Gillara episcopus dedit Sisoualdo salua uoce 
matris sue ecclesie: de orientis in terra Gillarami episcopi, de parte circi in strata que pergit 
subter ipsam fontem que uocatur Granada, de parte altani in ipsam strata Calciata, de occiduo in 
terra Sancti Cucuphatis martiris. Quantum iste affrontationes includunt nos prescripti iudices 
legaliter sic confirmamus et consignamus in subditione prenotate ecclesie siue episcoporum 
famulancium illi, ut ab hodierno die et tempore quiete et secure hebeant ibi ipsam suprascriptam 
donationem et subditionem sine cuiuslibet inquietudine et molestia. Et si quis possidencium iam 
dictum alaude exierit aut contempsi donationem habere ibi elegiter nisi episcopos iam dicte 
sedis, ista omnia prescripta careat integriter, et in quadruplo de sua causa iam dictum alaude 
prescripte ecclesia emendet coactus, huius sane innodationis et pene uinculum inducimus super 
[....] homines utriusque sexus. 
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Actum est hoc .VIII. kalendas augusti, anno .XXI. regnante Roberto rege. 

(Cruz) Raimundus, gratia Dei comes et marchio. (Cruz) Ermesindis, gratia Dei comitissa. Sub 
nostra audientia hoc iudicatum est, et hoc iam dicte ecclesie consignamus. Poncius, cognomento 
Bonusfilius, clericus et iudex. Sss Seniofredus. Guifredus, leuita qui et iudex sub sss. S+ Vivas, 
sacer atque iudex, qui ac consignationem meam corroboro. (Cruz) Borrellus, gratia Dei 
episcopus acsi indignus. S+ Bernardus castri Sancti Vincencii. Ego Guilielmus, iudex, huius 
edictionis tactu necessitare oculorum signoque impressionis corroboro. S+ Poncius, cognomento 
Bonusfilius, clericus et iudex que haec scripsi et sss cum literas rasas in uersu .XIII. subtus ubi 
dicitur iam dicte sedis. Sub die et anno prefixo. 
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1016, julio, 29 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, vendieron a Guifred un alodio localizado en 
un lugar llamado �Feulines�, en el término de Terrassa. Los condes recibieron a cambio un 
caballo. 

A. Barcelona. BC, Archivo, pergaminos, nº  2101.  
B. Montserrat. Archivo Abadía de Montserrat, Speculo 4 (Terrassa) nº 213. 
Cf. Bonnassie, P. Catalunya mil anys enrera.  Vol. I,p. 151, nota. 165.  
Ed. Puig i Ustrell, Pere. El monestir de Sant Llorenç..., Vol. II, documento nº 159.  

In Dei nomine. Ego Reimundus, gracia Dei comes, siue domne Ermesindis, gracia Dei comitissa, 
ui[n]ditores sumus et siue donatores tibi Guifret. Manifestum est enim quia uendidisti nobis 
cauallum tuum obtimum. Propterea, sic uendimus tibi uel donamus alaudem nostrum, id est, 
ostalitate una qui fuit de Lobet Agal, id sunt, terras et uineas, cultas et ermas, pratis, pascuis, 
uieductibus uel reductibus, aquis aquarum, cum omni genera arborum qui infra sunt, quantum ad 
suprascripta ostalitate pertinet. Et est in comitatu Barchinona, in termine Terracia, in locum que 
dicunt Feulines. Et afrontat de oriente in strata qui pergit per ipsa Guardia, de meridie in terra de 
Bellucia siue in terra de Seniofret Barral, de occiduo in terra de nos uinditores siue donatores 
siue in terra de Lopard, de circi in terra siue in uinea de Gelsen siue ad ipso Muial. Quantum 
istas afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic ui[n]dimus uel donamus tibi quantum ad 
ipsa ostalitate pertinet propter precium suprascriptum, et de nostro iure in tuo tradimus dominio 
et potestate ad omnia que uolueris facere, cum egios et regresios earum. Et est manifestum. Quod 
si nos uinditores uel donatores aut ullusque homo qui contra ista uindicione uel donacione 
uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, sed componat aut componamus tibi ista 
omnia suprascripta in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et inantea ista scriptura 
uindicionis uel donacionis firma permaneat omnique tempore.